



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลประกอบ
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ของหน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐให้เป็นไปในแนวทางเดียวกัน และได้กำหนดให้หน่วยงาน
ของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างเกิน
๕๐๐,๐๐๐ บาท ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
(www.gprocurement.go.th) ของกรมบัญชีกลาง นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลประกอบ ได้จัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายบ้านประกอบ - บ้านประกอบตก หมู่ที่ ๓ ตำบลประกอบ อำเภอนาหวี จังหวัดสงขลา
ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กระยะทางกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๗๓๐ เมตร (รายละเอียดตามประมาณการและ
แบบแปลนที่ อบต.ประกอบ กำหนด) จำนวนเงินงบประมาณ ๓,๐๖๙,๐๐๐.- บาท (-สามล้านหกหมื่นเก้าพัน
บาทถ้วน-) จำนวนเงินราคากลาง ๓,๑๑๐,๒๗๐.๙๓ บาท (-สามล้านหนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสองร้อยเจ็ดสิบบาท
เก้าสิบสามสตางค์-) ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเห็นชอบราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว
จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดจ้างดังกล่าวข้างต้น เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้า
ตรวจสอบได้ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๙ เดือน เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายอะหมัด และส่า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลประกอบ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านประกอบ - บ้านประกอบตก หมู่ที่ 3 ตำบลประกอบ อำเภอนาหวี
จังหวัดสงขลา ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กระยะทางกว้าง 5.00 เมตร ยาว 730 เมตร โดยวิธีคัดเลือก /

2. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านประกอบ - บ้านประกอบตก หมู่ที่ 3 ตำบลประกอบ อำเภอนาหวี หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลประกอบ / องค์การบริหารส่วนตำบลประกอบ

จังหวัดสงขลา ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กระยะทางกว้าง 5.00 เมตร ยาว 730 เมตร

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 3,069,000.00 บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านประกอบ - บ้านประกอบตก หมู่ที่ 3 ตำบลประกอบ
อำเภอนาหวี จังหวัดสงขลา

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 28 เมษายน 2568 เป็นเงิน 3,110,270.93 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นพดล หมดเลียด ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง

7.2 กฤตภัทร บิตวิชรธาดา กรรมการกำหนดราคากลาง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ

7.3 เยาวนาถ ศรีนวล กรรมการกำหนดราคากลาง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

งาน/งานก่อสร้าง จ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านประกอบ - บ้านประกอบตก หมู่ที่ 3 ตำบลประกอบ อำเภอนาหวี จังหวัดสงขลา ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กระยะทางกว้าง 5.00 เมตร ยาว 730 เมตร
 โดยวิธีคัดเลือก
 งานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลประกอบ/องค์การบริหารส่วนตำบลประกอบ

รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES)							
1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม (REMOVAL OF EXISTING ASPHALT CONCRETE SURFACE)	ตร.ม.	3,650.000	17.29	63,108.50	1.4054	24.29	88,692.68
2. งานดิน (EARTHWORK)							
2.1 งานทาลงป่าชุดคอนกรีตขนาดเบ	ตร.ม.	3,650.000	13.00	47,450.00	1.4054	18.27	66,686.23
2.2 งานชุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	3,650.000	11.77	42,960.50	1.4054	16.54	60,376.68
3. งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBA AND BASE COURSES)							
3.1 งานรองพื้นทางและพื้นทาง (SUBBASE AND BASE COURSES)							
3.1.1 งานไหล่ทาง (SHOULDER)							
3.1.1.1 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	146.000	377.13	55,060.98	1.4054	530.01	77,382.70
3.1.2 งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต (MATERIALS TO CONTROL PUMPING UNDER CONCRETE PAVEMENT)							

หมดเขต

ย 2568 15:14:12

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง : จ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านประกอบ - บ้านประกอบตก หมู่ที่ 3 ตำบลประกอบ อำเภอนาหวี จังหวัดสงขลา ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กระยะทางกว้าง 5.00 เมตร ยาว 730 เมตร
 โดยวิธีคัดเลือก
 งานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลประกอบ/องค์การบริหารส่วนตำบลประกอบ

รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
3.1.2.1 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT) 4. งานผิวทาง (SURFACE COURSES) 4.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต (PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)	ลบ.ม.	182.500	798.30	145,689.75	1.4054	1,121.93	204,752.37
4.1.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 0.15 ชม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	3,650.000	472.34	1,724,041.00	1.4054	663.82	2,422,967.22
4.1.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	40.000	185.24	7,409.60	1.4054	260.33	10,413.45
4.1.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	325.000	109.48	35,581.00	1.4054	153.86	50,005.53
4.1.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	730.000	49.02	35,784.60	1.4054	68.89	50,291.67

หมดเขต

2568 15:14:12

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ/งานก่อสร้าง: จ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านประกอบ - บ้านประกอบตก หมู่ที่ 3 ตำบลประกอบ อำเภอนาหวี จังหวัดสงขลา ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กระยะทางกว้าง 5.00 เมตร ยาว 730 เมตร
 โดยวิธีคัดเลือก
 งานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง: องค์การบริหารส่วนตำบลประกอบ/องค์การบริหารส่วนตำบลประกอบ

ที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
5.	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)							
5.2	งานตีเส้นจราจร สีขาว	ตร.ม.	150.000	350.00	52,500.00	1.4054	491.89	73,783.50
5.3	งานป้ายจราจร (TRAFFIC SIGNS)							
5.3.1	ป้ายประชาสัมพันธ์	ชุด	1.000	3,500.00	3,500.00	1.4054	4,918.90	4,918.90
รวมราคากลาง								3,110,270.93

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

การ/งานก่อสร้าง จ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านประกอบ - บ้านประกอบตก หมู่ที่ 3 ตำบลประกอบ อำเภอนาหวี จังหวัดสงขลา ถนนคอนกรีตเสริมเหล็กระยะทางกว้าง 5.00 เมตร ยาว 730 เมตร
โดยวิธีคัดเลือก

เป็นเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลประกอบ/องค์การบริหารส่วนตำบลประกอบ



(นพดล หมดเลียด)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

กฤตภัทร

(กฤตภัทร ปิติวัชรธาดา)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(เยาวนาถ ศรีนวล)

กรรมการกำหนดราคากลาง